4—5. καταπέμπει—ἀνθρώποις om. O. 5. ἐκφαινομένον D.

9. 10. ὑπηρεσίας] sic AC, ὑπερηφανίας O. 10. ὅλοις D.

12. ἐξηγούμενοι BCD. || ἀπ'] ἐπ' D. 14. τῆς] τοῖς O.

versi et quasi unius cuiusvis animalis concordia in membris etiam
longe distantibus, ac si prope essent, istam signorum emissionem a
diis ad homines demittit, primum quidem per caelum, deinde per
aerem hominibus quam manifestissime apparentem.

Quod igitur dii utentes multis rebus tamquam organis signa ho-
minibus indicant, ex omnibus quea diximus manifestum est. utun-
tut autem ministerio tum angelorum tam animarum tam totius na-
ture et omnium in mundo his obtemperantium, ipsi exordientes
tamquam principium primum, et a se ad alia ubi volant motum de-
scendentem traiicientes. ipsi abstracti sunt ab omnibus, ipsi soluti
ab omni relatione et compositione quea in generatione versan-
tur, ducunt omnia in generatione et natura iuxta placitum suum.
quare pulchre consentit haec vaticinii ratio cum opificio et provi-
dencia deorum. nec enim deorum praestantissimam mentem ad res

ἐπὶ τὰ τῆδε καὶ πρὸς ἡμᾶς τὸν τῶν κριτῶν νοῦν,
μένοντος δὲ αὐτοῦ ἐν αὐτῷ τά τε σημεῖα καὶ τὴν μαν-
3 τελαν ὅλην πρὸς αὐτὸν ἐπιστρέφει καὶ ἀπ' αὐτοῦ προϊόντα
αὐτὰ ἀνευρίσκει.

Ζητεῖς δὲ τὸ λοιπὸν περὶ τοῦ τρόπου τῆς μαντείας 17
8 τις τέ θετι καὶ ὥποιος, ὃν ἡδη μὲν ἡμεῖς κοινῇ τε καὶ
κατ' ἴδιαν ἐξηγησάμεθα. σὺ δὲ πρῶτον μὲν ἀποφανῃ
γνώμην τῶν μάντεων, ὡς πάντες διὰ θεῶν ἢ δαιμόνων
9 φασὶ τοῦ μέλλοντος τυχάντων τῆς προγνώσεως, οὐδὲ οἶν
τε ἄλλους εἰδέναι αὐτὸν ἢ μόνον τοὺς τῶν ἐσομένων πυ-
ρίους. Καίτα πάροιεῖς εἰ ἔχει τοσούτου κατάγεται εἰς
12 ὑπηρεσίαν ἀνθρώπων τὸ θεῖον, ὡς μὴ ὀκνεῖν τινὰς καὶ
ἀλφιτομάντεις εἶναι. τὸ δὲ οὐ καλῶς ὑπολαμβάνεις, τὴν
περιουσίαν τῆς δυνάμεως τῶν θεῶν καὶ τὴν ὑπερβάλλου-
15 σαν ἀγαθότητα καὶ τὴν πάντα περιέχουσαν αἵτινας κη-
δεμονίαν τε ἡμῶν καὶ προστασίαν, ὑπηρεσίαν ἐπονομάζων.
καὶ ἔτι ἀγνοεῖς τὸν τρόπον τῆς ἐνεργείας, ὥστε οὐ καθ-
18 ἐλκεται οὕτε ἐπιστρέφεται οὗτος εἰς ἡμᾶς, χωριστὸς δὲ

1. κριτῶν D. 3. ἐπιφίέει (corr. pr. man. ἐπιστρέφει) D.
5. τὸ] sic AC, om. O. 10. μόνους CD Reg. || τοὺς om. O.
12. ὑπερβαλλεῖς D. 15. 16. κηδεμονίας C. 18. χωριστὸς D.

inferiores et nostras pertrahit, sed manente in dignitate sua divina mente, haec nostra hypothesis ad eam revocat tum signa tum manticen totam, et ab ea haec utraque descendere deprehendit.

Quaeris deinceps de modo vaticinii quis sit et qualis, quem 17
nos iamiam tum in genere tum etiam speciatim explicuimus. et
primum ostendis sententiam omnium vatum aientium se nancisci fu-
turon cognitionem per deos et daemonas, nec posse alios futura
cognoscere nisi solos futuron dominos deinde subdubitas an eo
usque summittat se divinitas ad humana servitia, ut velit etiam ex
farina vates efficere. ceterum non tu recte quidem facis, cum voces
servitium id quod dili faciunt ex potestatis suae plenitudine ex bo-
nitatis exuberantia ex cura nostri et providentia ex causalitate omnia
complectente. quid quod ignorare videris modum operationis di-
vinæ; nec enim ad nos deus quasi detrahitur aut convertitur, sed
præcess separatus, itaque communicat participantibus se ipse, tamen